

...læg kan offentliggøres på
at forme under Flensborg Avis.
...sker en levende emneorienteret
...t, hvor uenigheder debattører

imellem holdes på et sagligt plan.
Debatindlæg, der indeholder nega-
tivt værdiladede vurderinger af andre
personer, optages ikke i papiravisen.

På avisens online kanaler, der ikke
kan forhåndsredigeres, kan avisen
vælge at blokere debattører, der skri-
ver nedsættende om andre.

Debatsiden redigeres efter bedste
evne ud fra kriterier som relevans og
aktualitet for avisens kernelæsere i
Sydslesvig og i Sønderjylland.

13/12-18

er vi
ielle

Christianslyst – fælles ansvar – fælles opgave

Jan Uwe Petersen, Faaborg, på vegne af
Christianslysts Venner

Det er efterhånden blevet ganske
klart, at mindretallet ikke kan und-
være Christianslyst som »gæstevæ-
relse«, hvis man vil bevare den gode
kontakt til kredse i Danmark, som
støtter mindretallets opgaver i Syd-
slesvig samt udbredelsen af kendska-
bet til mindretallet.

Støtteforeningen »Christianslysts
Venner« betragter Slesvigsk For-
enings pris på kr. 100.000 som en stor
anerkendelse af arbejdet med at be-
vare Christianslyst som mindretal-
lets »gæsteværelse«. Dette er en stor

opgave for en enkelt forening at
løfte, hvorfor »Christianslysts Ven-
ner« gerne vil udtale sin fulde støtte
til Kirstin Asmussens opfordring til
medlemmerne af Det sydslesvigske
Samråd om at fremkomme med en
positiv opbakning til bevarelsen af
Christianslyst efter 2019.

Alle foreninger under Det sydsle-
svigske Samråd nyder godt af Chri-
stianslysts fine faciliteter til at byde
velkommen til mindretallets gæ-
ster. Christianslyst har et fantastisk
godt ry som lejrskole- og kursussted
blandt skoler og foreninger nord for
grænsen.

»Christianslyst Venner« har meget
svært ved at forestille sig, hvordan

Christianslyst kan erstattes, hvis ste-
det afhændes og lukkes som mindre-
tallets sted.

Derfor vil »Christianslysts Venner«
opfordre hver enkelt forening under
Det sydslesvigske Samråd til at løfte
sit ansvar ved at påtage sig opgaven
med at sikre Christianslyst økono-
misk, således at SdU ikke står alene
med denne store og særdeles vigtige
opgave.

Vi håber, at samrådets medlemmer
vil gå tilbage til deres bagland og
gøre det klokkeklart, at bevarelsen
af Christianslyst med de tilhørende
økonomiske konsekvenser er hele
det sydslesvigske mindretals ansvar
og dermed fælles opgave.

Flere fejlprojekter

Andreas Brandenhoff, Bolderslev

et højskoleophold på Jaruplund Høj-
skole - og det til et beløb på over 2,2

Burde vi i stedet ikke tilbage til
kerneverdierne og styrke lokalfor-
... og deres bestræbelser på de-